

2022-11-29
TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr: 2022-00927

Medborgarförslag om mer barnvänlig skolmat på Myrsjöskolan

Inkom den 12 oktober 2022

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen noterar att Myrsjöskolan arbetar för att utveckla måltiderna tillsammans med elever som är delaktiga via matrådet. Kommunstyrelsen beslutar därmed att förslaget i medborgarförslaget att servera mer barnvänlig mat på Myrsjöskolan är färdigbehandlat.

Sammanfattning av ärendet

En medborgare har inkommit med ett förslag om att ändra skolmaten på Myrsjöskolan och oftare erbjuda mat som barnen gillar.

Nacka kommuns styrmodell innebär att varje skola har stor frihet att själv besluta hur verksamheten ska drivas. Det gäller även skolmaten. I praktiken betyder det att politiker inte fattar detaljerade beslut om måltiderna utan det får varje skola själv besluta.

På Myrsjöskolan pågår ett utvecklingsarbete av måltiderna, bland annat genom ett aktivt matråd på skolan.

Med notering av det utvecklingsarbete som pågår kring måltiderna på Myrsjöskolan beslutar Kommunstyrelsen att förslaget i medborgarförslaget att servera mer barnvänlig mat på Myrsjöskolan är färdigbehandlat.

Förslagen i medborgarförslaget

En medborgare har inkommit med ett förslag om att Myrsjöskolan ska ändra skolmaten och servera maträtter som barnen gillar två till tre dagar i veckan.

I förslaget beskrivs att flera barn inte upplever maten som god och att de därför inte får i sig tillräckligt med mat för att orka med skoldagen.

Enhetens utredning och bedömning

Välfärd skola lägger stor vikt vid att elever äter skolmaten så att de får energi till att orka med lektionerna. Därför måste skolmåltiden vara god och trivsamt. Maten behöver också innehålla de näringsämnen som eleven behöver för att orka med skoldagen. För framtiden är det viktigt att maten i skolan kan bidra till hälsosamma och miljövänliga matvanor.

Nacka kommun styrs på ett sätt som innebär att varje skola har stor frihet att själv besluta hur verksamheten ska drivas. Det gäller även skolmaten. I praktiken betyder det att politiker inte fattar beslut om vilken mat som ska serveras i skolorna eller hur måltidsmiljön ska utformas utan det får varje skola själva besluta.

Inom Välfärd skola genomförs en rad aktiviteter som riktar sig till alla skolor, bland annat matlagingsworkshops och ett nätverk för måltidspersonalen där de får kunskap, inspiration och en möjlighet att utbyta erfarenheter med varandra. Målet med aktiviteterna är kompetensutveckling för måltidspersonalen och utveckling av måltiderna.

Det finns även ett vägledningsdokument som heter *Hållbara måltider* och som anger vad skolorna ska sträva efter när det gäller måltiderna. Ett exempel är att skolorna arbetar efter att främja valmöjligheter vid skolmåltiden genom att erbjuda minst två rätter varje dag och en salladsbuffé. Valmöjligheterna ökar chansen att varje elev hittar något de tycker om och kan äta sig mätta.

Eftersom beslut om måltiderna fattas på varje skola finns det som elev möjlighet att vara med och påverka besluten. Myrsjöskolan har ett matråd där elevrepresentanter kan lyfta frågor som rör måltiderna, det kan till exempel handla om ett önskemål av en viss maträtt eller att de vegetariska måltiderna behöver utvecklas. Matrådet på Myrsjöskolan har lett till flera ändringar utifrån elevernas synpunkter, bland annat mer separerad mat, det vill säga att pastan inte är blandad med sås samt att elevernas önskerätter serveras oftare, minst en till två gånger per vecka. För att förbättra måltidsmiljön som påverkar måltidsupplevelsen har Myrsjöskolan även sett över bullernivån i skolrestaurangen.

Med notering av det utvecklingsarbete som pågår kring måltiderna på Myrsjöskolan och med hänvisning till Nacka kommuns styrmodell föreslås att Kommunstyrelsen beslutar att förslaget i medborgarförslaget är färdigbehandlat.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslag till beslut medför inga konsekvenser för barn. Arbetet med att utveckla måltiderna fortsätter på Myrsjöskolan - nära eleverna som ska äta maten.

Handlingar i ärendet

Bilaga - Medborgarförslaget

Helena Ekwall
Chef Verksamhetsstöd
Välfärd skola

Helena Pettersson
Koststrateg
Välfärd skola